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2

Skijim 
ekstrem 
te Shtëpia 
Malore mbi 
vendbanimin 
Bogovinë.

2



3

Vendosja e 
shenjave të 
komunikacionit 
në të gjitha 
vendbanimet 
e Komunës 
së Bogovinës, 
me qëllim të 
rregullimit të 
përgjithshëm të 
komunikacionit 
rrugorë. 
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Hapja e zyrës për punë sociale 
në Komunën e Bogovinës, në 
kuadër të Ministrisë për Punë 
dhe Politikë Sociale.
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5

Programi ‘Punë e dobishme komunale’, 
projekti ‘Së bashku mundemi’. Të 
angazhuarit në këtë projekt ofrojnë 3 lloje 
të shërbimeve: shërbime mjeksore për 
banorët e fshatrave malor, përkujdesje 
për persona të moshuar dhe asistim 
për fëmijët me nevoja të veçanta gjatë 
procesit edukativo arsimor. 
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66

Programi për përkrahje të 
amvisërive nga Komuna 
e Bogovinës bashkë me 
UNDP për aplikim të 
masave të efikasitetit 
energjetik.



77

Grant pajisje 
energjetike-klima 
inverter.
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Projektet e fituara
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Komuna e 
Bogovinës ka 
fituar projekt nga 
bashkëpunimi 
ndërkufitar 
Maqedoni e 
Veriut - Shqipëri 
(IPA fonde). 
Projekti i 
shumëpritur 
është krijimi 
i qendrës së 
zjarrfikësve me 
vlerë totale prej 
400.000 euro.
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Projekti i digjitalizimit ku 
qytetarët do të mund të 
kryejnë shërbimet komunale 
online dhe të shohin 
gjendjen e llogarisë së tyre. 
Vlera totale është 4.000.000 
denarë.

Projekt për rinovimin e 
objektit të shkollës fillore të 
Rakovecit.
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Projekt për 
ndërtimin e 
kanalizimeve.



12

Komuna e 
Bogovinës është 
përzgjedhur 
për ndarjen 
e mjeteve 
financiare 
të cilat do të 
shërbejnë në 
përpilimin 
e projektit 
themelor 
për tregun e 
Komunës në 
vendbanimin 
Pirok.
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Shkollat në Komunën e Bogovinës
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Rikonstruimi 
i çatisë së 
shkollës “Abdyl 
Frashëri” në 
vendbanimin 
Bogovinë. 



15

Rregullimi i oborrit 
të shkollës fillore 
“Sabedin Bajrami” 
në vendbanimin 
Sëllarcë e Epërme. 
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Mbjellja e 25 
drunjëve dhe 
luleve katër 
stinëshe në 
shkollën fillore 
të vendbanimit 
Sëllarcë e Epërme.
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Fushë sportive 
pranë shkollës 
fillore në 
vendbanimin 
Siniçan.
Vlera totale 
e këtij 
projekti është 
2.500.000,00 
denarë.

Para

Pas
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Fusha sportive 
në shkollën e 
vendbanimit 
Kallnik.
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Punët e realizuara 
në shkollën fillore 
në vendbanimin 
Pallçisht.
Investimet janë 
realizuar nga 
buxheti i bllok 
dotacioneve  dhe 
buxheti i Komunës 
së Bogovinës.
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Rikonstruimi i 
fasadës së shkollës 
fillore “Liria” në 
Zherovjan.

Para

Pas



21

Instalimi i nxemjes 
qëndrore në 
shkollën fillore 
“Sabedin Bajrami” 
në vendbanimin 
Sëllarcë e Epërme. 



22

Projekti për instalimin 
e nxehjeve qendrore 
në shkollën fillore 
“Dervish Cara”, në 
vendbanimin Kallnik.

Para

Pas
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Rregullimi i oborrit 
dhe tualeteve të 
shkollës fillore 
të vendbanimit 
Bogovinë.



24

Rregullimi i tualeteve 
në shkollën fillore 
të vendbanimit 
Rakovec.

Gjendja momentale gjatë punimeve

Gjendja e tualeteve para punimeve



25

Përmisimi i 
infrastukturës 
shkollore dhe 
kushteve për 
nxënësit në shkollën 
fillore “Abdyl 
Frashëri”- Rakovec



26

Nënshkrimi i 
marrëveshjes 
për grant për 
adaptimin e çerdhes 
në Komunën e 
Bogovinës



27

Punime në ndërtimin 
e çerdhes në 
vendbanimin Kamjan.
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Vazhdimi i punimeve 
të çerdhes në 
vendbanimin Kamjan.



29

Përfundimi 
i çerdhes në 
vendbanimin 
Kamjan.



30

Punime në oborrin 
dhe këndin e 
lodrave të çerdhes 
në vendbanimin 
Kamjan



31

Përfundimi i 
oborrit dhe 
këndit të lodrave 
të çerdhes në 
vendbanimin 
Kamjan
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Hapja e çerdhes.



33

Nënshkrimi i 
projektit për 
themelimin e 
Qendrës ditore për 
fëmijët me nevoja 
të posaçme.



34

Punime në 
ndërtimin e 
Shtëpisë së Kulturës 
në vendbanimin 
Kamjan 

Punimet

Projekti
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Projekti “Ekspozitë e pikturave”
Në këtë projekt morën pjesë 
nxënësit e shkollave fillore të 
Komunës së Bogovinës me 
punimet e tyre. Gjithashtu, u 
ndanë dhurata për të gjithë 
nxënësit pjesëmarrës si dhe 
arsimtarët e tyre.



36

Gara komunale 
në kuadër të 
programit për 
arsim.
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Në shkollën fillore 
“Abdyl Frashëri”-
Bogovinë, kryetari 
i Komunës 
së Bogovinës 
shpërndau 
aparate filtruese 
për pastrimin e 
ajrit.



38

Dhurimi i librave 
në bibliotekën 
e vendbanimit 
Pirok nga kryetari 
i Komunës, Albon 
Xhemaili bashkë 
me kryetarin e 
Frashit, Omer 
Ajdini për nderë të 
ditës së alfabetit të 
gjuhës shqipe.
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Realizimi i programës për infrastrukturë



40

Pallçisht i Poshtëm



41

Ndërtim rruge

Para

Pas



42

Para

Pas

Ndërtimi i urrës 
në vendbanimin 
Pallçisht të 
Poshtëm në 
bashkëpunim 
me qytetarët e 
vendbanimit.



43

Trotuari - Pallçisht 
i Poshtëm.



44

Bogovinë



45

Para

Pas



46

Para

Pas
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Asfaltimi i rrugës 
402 në vendbanimin 
Bogovinë nga 
ndërmarrja publike 
“Rrugët e Maqedonisë” 
në bashkëpunim me 
Komunën e Bogovinës
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Ndërtimi i rrugës 
“Xhezair Iljazi“ 
(Prekovecit) në 
vendbanimin Bogovinë. 
Rruga është shtrirë 
me pllaka begatoni në 
sipërfaqe prej 1300 m2.
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Rregullimi i 
trotuarit në 
Bogovinë

Gjatë punimeve

Pas punimeve
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Punime në 
ndërtimin e 
rrugës në njërën 
nga lagjet e 
vendbanimit 
Bogovinë 

Rruga gjatë punimeve

Rruga pas përfundimit të punimeve
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Punime në 
rregullimin e 
rrugëve dhe 
oborreve të 
qytetarëve 
(Rruga e Suadit)



52

Inagurimi i 
asfaltimit të 
rrugës Swiss 
Center në 
Bogovinë deri 
në venbanimin 
Sellarcë e 
Epërme 



53

Rrugë në 
vendbanimin 
Sëllarcë e Epërme
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Fillimi i punimeve 
në projektin 
për ndërtimin 
e trotuarit, 
ndriçimit publik 
dhe gjelbërimit 
në rrugën që lidh 
vendbanimin 
Bogovinë me 
autostradën
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Zgjerimi dhe 
rehabilitimi i 
rrugës që lidh 
vendbanimet 
Bogovinë-Sellarcë.



56

PIROK
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Rregullimi 
trotuarit që lidh 
Bogovinën me 
Pirokun.



58

Rregullimi i 
ndriçimit publik 
dhe trotuareve në 
vendbanimin Pirok
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Inaugurimi i 
rrugës Çiflik-
Kallnik, rrugë kjo e 
cila ka mundësuar 
lidhjen e këtyre 
dy vendbanimeve. 
Rruga është me 
gjatësi 497m dhe 
gjërësi 5m. 
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KAMJAN Para punimeve

Pas punimeve



61

KAMJAN

Para

Pas



62

Ndërtimi i 
rrugës nga 
Posta deri tek 
Xhamia e re në 
vendbanimin 
Kamjan



63

Ndriçimi 
publik 
në gjithë 
vendbanimet 
e Komunës së 
Bogovinës



64

Punime brenda dhe jashtë objektit 
të Komunës së Bogovinës



65

Krijimi i 
hapësirave të reja 
administrative 
do të mundësojë 
shërbim më të mirë 
ndaj qytetarëve, 
gjithashtu 
lehtësime për 
personat me aftësi 
të kufizara 



66

Punime në 
rregullimin e 
hapësirave para 
objektit komunal

Gjatë punimeve

Pas përfundimit të punimeve



67

Punime në 
rregullimin e 
hapësirave të 
brendshme të 
objektit komunal



68

Rregullimi i 
objektit të 
Komunës së 
Bogovinës.



69

Donacion nga 
familja Munishi 
për ndërtimin e 
shatërvanit të 
ujit në qendër 
të Bogovinës.



70

Instalimi i sistemit 
fotovoltaik në 
tre objekte: në 
sallën sportive dhe 
objektin e komunës 
në Kamjan, si 
dhe në objektin 
e Komunës në 
Bogovinë.



71

Ujësjellësit e vendbanimeve të 
Komunës së Bogovinës
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Fillimi i punimeve 
për instalimin 
e linjës së re në 
sistemin e ujit, 
si dhe vendosjen 
në funksion të 
rezervoarit të ujit 
në vendbanimin 
Rakovec.



73

Projekti i 
përpilimit 
themelor për 
ujësjellësin e 
Siniçanit. 



74

Ujësjellësi i 
vendbanimit 
Siniçan.

Derisa bota përballej me pandeminë e Covid-19, 
ne si Komunë përballeshim me pengesa për 
ndërtimin e ujësjellësit të Siniçanit.

Përballje me policinë
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Dita në mal



76

Nata në mal 
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Përfundimi 
me sukses i 
punimeve të 
ujësjellësit të 
vendbanimit 
Siniçan.



78

Fillimi i punimeve 
në ndërtimin e 
ujësjellësit në 
vendbanimin 
PirokVlera totale e 
këtij projekti është 
5.690.459,00 den. 
dhe kofinancohet 
nga Ministria e 
Mjedisit Jetësor 
dhe planifikimit 
hapësinor me 
2.450.000.00 den.
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Vazhdimi i 
punimeve në 
mënyrë intensive 
për ndërtimin 
e ujësjellësit në 
vendbanimin 
Pirok.
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Përfundimi i 
ujësjellësit të 
vendbanimit Pirok.



81

Ujësjellësi i 
vendbanimit 
Kamjan.

Ujësjellësi i 
vendbanimit 
Pallçisht të 
Poshtëm.

Projekti dhe tenderimi janë kryer. Punimet pritet të 
fillojnë shumë shpejt.
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Pastrime të rrugëve dhe 
kanaleve të vendbanimeve
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Dezinfektimi i 
rrugëve nëpër 
vendbanimet 
e Komunës së 
Bogovinës.



84



85

Pastrimi i 
rrugëve në 
të gjitha 
vendbanimet 
e Komunës së 
Bogovinës.

PIROKPALLÇISHT I POSHTËM

BOGOVINË
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SINIÇAN

KAMJAN

ZHEROVJAN
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Pastrimi i 
rrugëve të 
mbushura 
me borë në 
vendbanimet 
malore 
përgjatë 
stinës së 
dimrit.
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Pastrimi i 
rrugëve nga 
bora.
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Pastrimi i 
rrugëve në 
vendbanimet 
e rrafshëta.



90

Pastrimi i 
rrugëve në 
vendbanimet 
malore.



91

Pastrimi dhe 
mirëmbajtja e 
rrugëve në territorin 
e Komunës së 
Bogovinës.



92

Pastrimi i 
hapësirave 
publike
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Pastrimi i 
hapësirave 
publike

Para

Para

Pas

Pas
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Pastrimi i 
deponive

Para

Pas



95

Para

Pas

Pastrimi i 
deponisë 
së egër ne 
vendbanimin 
Kamjan



96

Pastrimi i 
deponive 
të egra në 
vendbanimin 
Çiflik
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Pastrim i disa 
hapësirave nga 
shkurret dhe 
mbeturinat në 
vendbanimin 
Pirok.
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Ky pastrim është 
realizuar në 
vendbanimin Pirok.



99

Pastrim në 
vendbanimin 
Jellovjan



100

Pastrim rruge 
në vendbanimin 
Pallçisht të Poshtëm

Para

Pas
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Pastrim i rrugëve, 
hapësirave dhe 
kanaleve nga 
rreshjet e shiut.



102

Pastrimi i rrugës 
Bogovinë-Novosellë



103

Rregullimi i 
kanaleve për 
ujërat atmosferik 
në Komunën e 
Bogovinës. 



104

Pastrimi i kanalit 
në vendbanimin 
Zherovjan



105

Pastrime të 
përgjithshme 
nëpër 
vendbanime
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Instalimi i rrjetit të kanalizimit 
në vendbanimin Zherovjan



107

KANALIZIMI 
FEKAL
Vlera totale 
e projektit 
266.000.000 
den.
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Pastrimi i kanalit 
në vendbanimin 
Sellarcë e 
Epërme
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Sellarcë e EpërmePara

Pas



110

Rregullimi 
i kanalit në 
rrugën që lidh 
autostradën 
me 
vendbanimin 
Bogovinë.



111

Pastrimi i 
kanaleve në 
vendbanimin 
Pallçisht të 
Poshtëm.



112

Intervenimi 
nga shtabi për 
menaxhim me 
kriza në nivel 
komunal te 
pikat të cilat 
kanë nevojë, 
me qëllim të 
minimalizimit 
të dëmeve 
që mund të 
shkaktohen 
nga vërshimet.
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Projekti për 
pastrimin e 
shtretërve 
të lumenjve 
në Komunën 
e Bogovinës. 



114

Aktivitete të 
ndryshme 
gjatë vikendeve 
si mbjellja e 
drunjëve, pastrim 
dhe mirëmbajtje 
e mjedisit jetësor.
Projekt i cili 
ka për qëllim 
kryesor mbjelljen 
e drunjëve 
dekorativ dhe 
zgjerimin e 
hapësirave të 
gjelbëruara në 
komunën tonë.
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Pastrimi i kanalit 
në rrugën 
Kamjan-Sëllarcë 
e Epërme.

Para pastrimit Gjatë pastrimit Pas pastrimit
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Rregullimi i 
kanalit për ujërat 
atmosferik për 
mbrojtje nga 
vërshimet në 
vendbanimin 
Bogovinë.
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Punime në 
riparimin 
e linjës së 
dëmtuar të 
ujësjellësit 
(me gjatësi 
prej 70 m) në 
vendbanimin 
Pallçisht të 
Poshtëm



118

Intervenim në 
aksin rrugor Pirok 
- Rakovec.



119

Vendosja e 
aparatit për 
klorifikim të 
rezervuarit 
për ujë në 
vendbanimin 
Kamjan.



120

Zëvendësimi i 
transformatorit 
qendror prej 
modelit të vjetër në 
model të ri, projekt 
në bashkëpunim 
me EVN-në.



121

Kryetari i 
Komunës duke 
mbështetur të 
rinjtë të degës 
së Frashit për 
aktivitetet e 
ndërmarra nga 
ana e tyre.
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Furnizimi i Komunës me...



123

Furnizimi i 
Komunës së 
Bogovinës me 
40 kontejnerë 
dhe 43 kosha 
për mbeturina 
plastike, qelqi 
dhe letre.  



124

Furnizimi Komunës 
së Bogovinës me 
dy ekskavatorë.



125

Furnizimi i 
Komunës së 
Bogovinës me 
një kamion të ri 
përmes projektit 
të zbatuar nga 
Ministria e 
Financave dhe të 
mbështetur nga 
Banka Botërore. 
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Furnizimi i 
Komunës me 
makinën për 
pastrimin dhe 
mirëmbajtjen 
e rrugëve e cila 
ka përmisuar 
cilësinë e 
shërbimeve 
komunale të 
ofruara nga 
NPK Sharri duke 
mundësuar 
menaxhim 
më efikas në 
mirëmbajtjen e 
vazhdueshme të 
rrugëve lokale.  
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Furnizimi i 
Komunës edhe 
me një makinë 
për pastrim dhe 
mirëmbajtje të 
rrugëve!
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Furnizimi Komunës 
së Bogovinës me 
një ekskavator 
të ri, dhuruar si 
donacion nga 
UNDP, i mbështetur 
financiarisht 
nga Ambasada 
Zvicerane.
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Furnizimi i 
Komunës me 
kamion për 
mbledhjen e 
mbeturinave.
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Furnizimi i 
Komunës dhe 
me dy makina 
të tjera për 
pastrimin e 
hapësirave 
dhe krasitjen 
e drunjëve 
përmes 
projektit të 
Ministrisë së 
Financave të 
mbështetur 
nga Banka 
Botërore.
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Furnizimi i 
Komunës me një 
traktor i cili do 
t’i shërbejë kësaj 
Komune për të 
kryer aktivitetet 
e nevojshme në 
terren.



132

Nënshkrimi i 
kontratës për 
donacionin e 
një makinerie 
nga ambasada 
e Gjermanisë 
për Komunën e 
Bogovinës.
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Mbështetje Financiare



134

Shpërndarja 
e ndihmave 
financiare, 
pakove të 
ofruara nga 
spitali “Sistina 
Oftalmologjia”.



135

Donacion nga 
Bashkimi Evropian 
për Komunën e 
Bogovinës, 900 
maska si dhe 60 
mjete për pastrim 
dhe dezinfektim.



136

Shpërndarja 
e ndihmave 
financiare 
të dhuruara 
nga Shoqata 
Bamirëse 
“Jetimat e 
Ballkanit”



137

Shpërndarja e 
30 tabletëve 
të ofruar nga 
kompania 
“Ecolog 
International” 
në Komunën e 
Bogovinës për 
nxënësit të cilët 
nuk posedojnë 
pajisje adekuate 
digjitale për 
ndjekjen e 
mësimeve online.
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PAGESAT

Taksa komunale 
për vit:

BORXHET

Tatim në pronë për vitin:
2017 – 4.378.510,00 denarë ose 70.972 euro.
2018 – 6.237.925,00 denarë ose 101.111 euro.
2019 – 9.217.650,00 denarë ose 149.410 euro.
2020 – 4.056.354,00 denarë ose 65.750 euro.
2021 – 1.413.806,00 denarë ose 22.989 euro.

2017 – 477.250,00 denarë ose 7.736 euro.
2018 – 1.972.024,00 denarë ose 31.965 euro.
2019 - 1.166.500,00 denarë  ose 18.908 euro.
2020 – 644.000,00 denarë ose 10.439 euro.
2021 – 156.000,00 denarë ose 2.537 euro.

Borxhi i qytetarëve për tatimin në pronë është 
45.755.491 denarë ose 743.991 euro.
Borxhi për taksë komunale për firmat është 
35.886.066 denarë (583.513 euro) ose borxhi 
i përgjithshëm për tatime dhe taksa është 
81.641.557 denarë (1.327.505 euro).
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Të hyrat nga 
legalizimi dhe 
rregullimi i tokës 
ndërtimore. 

Legalizimi viti 2019– 2,388,418.00 denarë ose 
38.715 euro
Legalizimi viti 2020 – 1,285,785.00 denarë ose 
20.842 euro
Legalizimi viti 2021 – 27.811 denarë ose 452 euro
Rregullimi i tokës ndërtimore (leje ndërtimi) për 
vitin 2019 – 3,664,801.00 denarë ose 59.403 euro 
pra, gjithsej 6,053,219.00 denarë ose 98.117 euro.
Rregullimi i tokës ndërtimore (leje ndërtimi) për 
vitin 2020 – 3,757,193.00 denarë ose 60.901 euro 
pra, gjithsej 5,042,978.00 denarë ose 81.742 euro. 
Rregullimi i tokës ndërtimore(leje ndërtimi) për 
vitin 2021 – 1.177.915 denarë ose 19.153 euro.

Vlera e përgjithshme e investimeve në komunën 
e Bogovinës për vitin 2020 është 50.100.278,00 
denarë ose 812.079 euro.



www.komunabogovine.gov.mk


